
Rámcová dohoda
o zajištění přístupu do programu FredEric a jeho roční aktualizace pro ReStřVD Plzeň

a Olomouc v letech 2021 - 2025

č. 21125000587

I. Smluvní strany
v

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc,
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, ekonomický odbor, Boleslavská 929,

PSČ 250 02,

(dále jen „objednatel")
a

JERID spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6896
Sídlo: Dr. Milady Horákové 1200/27a
IČ: 60776021
DIČ: CZ60776021
Jejímž jménem jedná: Ing. Štefan Mestický, ředitel
Bankovní spojení: Komerční banka, Olomouc
Číslo účtu: 104501811/0100
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel")

dále též společně jako „smluvní strany")
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník v platném
znění (dále jen „OZ") s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání
veřejných zakázek tuto rámcovou dohodu o poskytnutí služby (dále jen „dohoda")



II.
Účel dohody

Účelem dohody je zajištění přístupu do programu FredEric a jeho roční aktualizace pro 
ReStřVD Plzeň a Olomouc v letech 2021 - 2025.

III.
Předmět dohody

Předmětem dohody je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele přístup do programu 
FredEric pro ReStřVD Plzeň a pravidelné roční aktualizace (1 x ročně) softwaru a databází 
tohoto programu pro ReStřVD Plzeň a Olomouc.

IV.
Cena za plnění

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za služby, specifikovaných v čl. III. dohody takto:

Cena za zajištění přístupu do programu FredEric na základě licence pro ReStřVD Plzeň je 
ve výši:

24.867,92 Kč vč. DPH (slovy: dvacetčtyřitisícosmsetšedesátsedm korun českých a 92/100 
haléřů). Přičemž výše DPH je 4.315,92 Kč při sazbě 21 %.

Cena pravidelné roční aktualizace je ve výši:

4.999,72 Kč vč. DPH (slovy: čtyřitisícedevětsetdevadesátdevět korun českých a 72/100 
haléřů). Přičemž výše DPH je 867,72 Kč při sazbě 21 %.

2. V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu 
dohody.

3. Ceny poskytované prodávajícím budou v případě změny sazby DPH upraveny o případnou 
zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne nabytí účinnosti této změny.

V.
Doba a místo plnění

1. Tato dohoda se uzavírá na 48 kalendářních měsíců od nabytí účinnosti dohody.

2. Místem plnění jsou odborná pracoviště ReStřVD Olomouc a ReStřVD Plzeň.

VI.
Podmínky plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit přístup do programu FredEric pro ReStřVD do 31. 12. 
2021. V rámci prvotního poskytnutí licence se poskytovatel zavazuje poskytnout roční 
aktualizaci softwarového programu FredEric zdarma.

2. Aktualizace programu pro jednotlivá pracoviště budou probíhat průběžně jednou za 
kalendářní rok dle aktuální potřeby bez písemných výzev k plnění. Po provedení 
aktualizace zašle poskytovatel objednateli fakturu.



VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Poskytovatel, po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem zajištění přístupu do programu 
FredEric nebo provedením aktualizace, vystaví daňový doklad (dále jen ,,faktura“), který 
zašle na adresu pro doručování korespondence nebo na email vz551200-alog@seznam.cz.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 435 zákona č. 89/2012, občanský zákoník.

3. Jako objednatel na faktuře bude uvedena:
V

Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1,160 00 Praha 6

Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929,250 02 Stará Boleslav

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

7. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět dohody 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět 
dohody ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně 
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. Tím se rozumí, 
že poskytovatel obdrží úplatu ve výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho 
správci daně.

VIII.
Autorská práva, užívání a šíření předmětu plnění

1. Objednatel je oprávněn předmět plnění užívat za účelem a v rozsahu, pro který bylo 
smluvně sjednáno.

2. Objednatel není oprávněn předmět dohody poskytnout k využití třetí straně.

3. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob.

IX.
Odstraňování závad

1. Závady vzniklé v průběhu plnění, nezapříěiněné objednatelem odstraní poskytovatel na 
svoje náklady.

2. Objednatel odstranění závady uplatní písemně, po předchozím telefonickém (faxovém, 
elektronickém) oznámení.



3. Poskytovatel je v případě, že se jedná o závadu, která ohrozila funkčnost systému 
a neumožňuje objednateli službu využívat, povinen započít s odstraňováním této závady 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o závadě dozvěděl. Na případné vzniklé 
závady bude poskytovatel upozorňován kontaktní osobou ve věcech technických 
prostřednictvím elektronické komunikace.

4. Pokud se u reklamované závady prokáže, že tato byla způsobena z důvodu stojících 
na straně objednatele, anebo že ve skutečnosti o závadu nejde, uhradí objednatel 
poskytovateli veškeré oprávněné náklady spojené se zjištěním skutečného stavu. V případě 
oprávněné reklamace nese náklady na její odstranění poskytovatel.

5. Poskytovatel neodpovídá za vady vzniklé:
a. nesprávnou manipulací s daty a z důvodu nesprávného provozování a užívání 

objednatelem;
b. jakýmkoli zásahem objednatele do programového vybavení bez souhlasu 

poskytovatele;

6. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za jakékoli zpoždění či neplnění v důsledku 
okolností vylučujících odpovědnost, v souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí v případě prodlení s plněním služby smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze 
sjednané ceny plnění za každý započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku. 
Okamžik práva vzniká prvním dnem prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od 
prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty a penalizační faktury.

2. V Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

3. Při prodlení s úhradou smluvní pokuty vznikne objednateli vůči poskytovateli pohledávka, 
která bude řešena v souladu s ustanoveními nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších úprav.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

5. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu ve výši 0,02 
% z fakturované částky za každý započatý den prodlení.

XI.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb.

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk.

5. Objednatel podpisem této dohody uděluje poskytovateli, jako správci údajů, ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně



fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas se zpracováním 
osobních údajů a jiných údajů zaměstnanců, v dohodě uvedených. Tento souhlas se uděluje 
pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. Není dovoleno poskytovat údaje výše uvedené 
třetím osobám bez souhlasu objednatele.

6. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována formou vzájemně odsouhlasených, 
vzestupně očíslovaných, písemných dodatků potvrzených osobami oprávněnými jednat. 
Veškeré změny, doplňky a dodatky se stávají nedílnou součástí této dohody.

7. Změna údajů uvedených v čl. I. této dohody (změna jednajících osob, kontaktních osob 
atd.) se nepovažuje za změnu dohody a nebude vyhotoven dodatek k dohodě. Každou 
změnu podle tohoto odstavce oznámí příslušná smluvní strana neprodleně druhé straně 
poté, co se o ní dozvěděla.

XII.
Zánik smluvního vztahu

1. Zánik závazků z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a. splněním všech závazků řádně a včas;
b. písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;
c. jednostranným odstoupením od dohody objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem;

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je:
a. opakované vymáhání sankci dle čl. X. odst. 1.
b. jednání poskytovatele, kterým znemožní plnění dohody.

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět dohodu. Výpovědní lhůta 
poskytovatele v tomto případě činí 2 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo vypovědět 
dohodu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní lhůta objednatele činí 1 kalendářní 
měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
poskytovateli.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami 
oprávněnými jednat podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí.

3. Změna údajů uvedených v čl. I. této dohody (změna jednajících osob, kontaktních osob 
atd.) se nepovažuje za změnu dohody a nebude vyhotoven dodatek k dohodě. Každou 
změnu podle tohoto odstavce oznámí příslušná smluvní strana neprodleně druhé straně 
poté, co se o ní dozvěděla.



4. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

5. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi

dne:

plukovník gšt. Ing. Jaroslav Jírů, MSc
Objednatel

V Olomouci

dne:

In
Poskytovatel

Elektronický podpis - 6.12.2021

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jaroslav Jírů
Vydal: ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 8.7.2022 11:07:56-000 +02:00


